e

PODER LEGISLATIVO
• CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: .44-  ...... /2022.

Autoria: Patrícia Castro- PL

"Indica ao Poder Executivo, que seja feito
estudo/elaboração de Projeto para
Calçamento/Pavimentação da Rua Pércio Nicola-
Bairro Cidade Jardim - Caçapava do Sul -RS."

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
INDICA ao Poder, Executivo, que seja feito estudo/elaboração de Projeto para
Calçamento/Pavimentação da Rua Pércio Nicola- Bairro Cidade Jardim - Caçapava do
Sul -RS."

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, devido a reivindicações daquela
comunidade buscando melhoria na estrutura , trazendo maior desenvolvimento urbano

e qualidade de vida para os moradores daquela localidade.

Diante da relevância do tema aqui abordado, conto com o apoio dos
= Nobres Colegas, com manifestação favorável pela total aprovação desta proposição.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 06 DE JANEIRO
DE 2022.

4fPatríci astro
PL

Vereadora

Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428